
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Affari Generali

Determinazione N. 435 del 27/11/2018

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA  INCARICO AVV.TO STEFANO CARDIELLO.
RICORSO DECRETO INGIUNTIVO SOC."OFFICINE CST" (SOCIETA' FINANZIARIA)
C/COMUNE.

Premesso che:

con Decreto Sindacale n.67 del 10/10/2018 La sottoscritta Esposito Immacolata risulta incaricato
della direzione del Settore AA.GG. ;

con deliberazione di C.C. n.10 del 03/05/2018, è stato approvato il bilancio di previsione
Finanziario relativo all’esercizio 2018 ;

Visto  :

delibera di G.M..n.244 del 26/10/2018 ad oggetto ricorso per decreto ingiuntivo   ad istanza della
Soc.

“ Officine CST” c/o il Tribunale di Aversa;

il decreto del Sindaco n.74 del 20/11/2018 di incarico all’Avv.to Stefano Ciardiello per il compenso
di

 €. 500,00 tutto compreso;

il decreto del Sindaco n.76 del 26/11/2018 che integra la spesa  del decreto74/2018 sopra citato
di  ulteriori  €. 1.300,00 per spese di notifica e contributo unificato, per un complessivo di €
1800,00;

Ritenuto pertanto dover provvedere, all’impegno di spesa sul cap.124 –spese legali per un totale
di €.1.800,00 esercizio corrente;

Visti:

il D.Lgs. n. 267/2000;-
il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;-
         -  il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del
DLgs.

            118/2011);

lo statuto comunale;-
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-



il regolamento comunale di contabilità;-
il regolamento comunale sui controlli interni;-

DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa e che quindi s’ intendono integralmente riportati e trascritti e ,
per l’effetto:

di impegnare a favore dell’Avv.to Ciardiello Stefano c.f.CRDSFN64E18F839N la somma
complessiva di €.1.800,00 tutto incluso, con imputazione all’esercizio corrente come riportato nella
tabella che segue:

Importo              impegno         capitolo        anno registrazione              anno esigibilità

 €.1.800,00            2018              124                   2018                                2018/2019

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in
legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

4. di precisare che, trattandosi di spesa corrente, l’assunzione di impegni su esercizi successivi a
quello in corso, a norma dell’art. 183, comma 6 del vigente TUEL trova presupposto nel:

      x contratto / disciplinare incarico

5. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON
RICORRENTE.

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;

7. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D.Lgs. n.267/2000, ha efficacia immediata dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo
Pretorio ai fini della generale conoscenza;

8. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento;

9. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

10. di trasmettere il presente atto alla  segreteria generale per la pubblicazione all’Albo pretorio on
line.


